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Richiesta di applicazione dell’aliquota IVA ridotta sull’energia elettrica per il funzionamento 
delle parti comuni di condomini composti esclusivamente da unità immobiliari residenziali 
 

(Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000) 

 
 

Il/La sottoscritto/a…………………………………………………………………………… nato/a a …………………………………………….. 

 
il …………………. C.F. …………………………………………………………… residente a ………………………………………………………… 

 

indirizzo ……………………………………………………………. tel …………………………... pec ……………………………………………….. 

 
in qualità di …………………………………………………………… del condominio ________________________________ 

 
ubicato in Comune di ……………………………………….….. prov. ……… indirizzo ……………………………………………………… 

 
C.F. ………………………………………………… titolare del POD di fornitura di energia elettrica………………………………….. 

 

con codice cliente ……………………………………………… 

 

 

 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste per le false attestazioni previste dall’art. 76  

del DPR n.445/2000 

DICHIARA 

 

• che il condominio è composto esclusivamente da unità immobiliari residenziali; 

• che l’energia elettrica somministrata presso il punto di prelievo oggetto del contratto sopra indicato è utilizzata 

esclusivamente per usi identificati dalla normativa fiscale come domestici relativi al fabbisogno delle strutture 

residenziali/abitative a carattere familiare o collettivo (Circolare Min. Fin. 7 aprile 1999, n. 82/E) e che l’energia 

elettrica non viene utilizzata neppure in parte per l’effettuazione di prestazioni di servizi verso corrispettivo 

rilevanti ai fini dell’IVA o in strutture diverse da quelle residenziali, quali uffici, depositi, palestre, ecc. 

 

CHIEDE 

 

pertanto che alla fornitura di energia elettrica riguardante il punto di prelievo oggetto del contratto sia applicata 

l’aliquota IVA ridotta nella misura del 10% secondo quanto disposto dal n. 103 della Tabella A, parte III, allegata al DPR 

633/72, come chiarito dalla risposta dell’Agenzia delle Entrate n. 142/E pubblicata in data 3 marzo 2021.  

La presente dichiarazione, resa esclusivamente ai fini dell’applicazione dell’aliquota IVA agevolata del 10%, è da 

ritenersi valida sino a quando non verrà espressamente revocata. Con la sottoscrizione della presente dichiarazione il 

Cliente si impegna a comunicare tempestivamente alla Società EstEnergy S.p.A. ogni variazione delle informazioni 

dichiarate ai fini dell’applicazione dell’aliquota IVA agevolata. 

 

       Luogo e data       Firma Richiedente 

 

………………………………………………………..     ………………………………………………………….. 

 

 

ALLEGARE COPIA DOCUMENTO D’IDENTITA’ 


